МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобразование Рязанской области)

ул. Каширина, 1, Рязань, 390000
тел. (4912) 51-51-52 (доб. 700, 900)

e-mail: minobr@ryazangov.ru
ОКПО 00073507, ОГРН 1026201268840, ИНН/КПП

6231012766/ 623401001

Начальникам муниципальных
органов управления образованием

[REGNUMDATESTAMP]

На №

от

Об информировании граждан о
результатах оказания услуги по
записи в школу

Уважаемые коллеги!

С 01 апреля 2023 года общеобразовательными организациями начинается

прием заявлений о зачислении детей граждан на обучение по программам общего
образования.

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования» подача
заявлений о зачислении в школы Рязанской области возможна:

- в электронной форме посредством ЕПГУ;
- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом

с уведомлением о вручении;
- лично в общеобразовательную организацию.
Обращаем особое внимание, что с 01.03.2023 в соответствии с п. 4 приказа

Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784 информация о результатах
рассмотрения заявлений граждан направляется на указанный в заявлении адрес
(почтовый и/или электронный) и в личный кабинет ЕПГУ.

С целью недопущения нарушения сроков информирования граждан
о результатах рассмотрения заявлений о зачислении детей в школы через
личные  кабинеты ЕПГУ просим Вас обеспечить своевременное изменение статусов
заявлений руководителями общеобразовательных организаций в личных кабинетах
АИС «Барс.Web-Образование. Электронная школа».

И.о. министра О.С. Васина

[SIGNERSTAMP1]

Ольга Игоревна Маслова
+7(4912) 51-51-52 (доб. 216)